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(Artikeln är uppdaterad med ett uttalande från Vänstern. Kl.
11:57)Socialdemokraterna har beslutat att bryta samarbetet med ett av deras
två stödpartier - Vänsterpartiet.

Orsaken sägs vara att Vänsterpartiet agerar opposition och ifrågasätter förslag och
beslut i högre grad än man medverkar i samarbetspolitik, anser Socialdemokraterna.
Vänsterpartiets företrädare uppger på torsdagsmorgonen att man kommer med ett
uttalande på LindeNytt senare idag med anledning av det som hänt.
Socialdemokraternas Bengt Storbacka och Anders Ceder skriver följande i ett
pressmeddelande om varför man har valt att bryta med Vänsterpartiet:

Pressmeddelande
Vi Socialdemokrater i Lindesbergs Arbetarekommun meddelar nu att vi bryter
samarbetet med Vänsterpartiet. Vi ser det inte som fruktbart att samverka mer då



deras främsta företrädare väljer att agera som opposition och att gräva i gammalt från
förra mandatperioden eller att via media kritisera oss. Vi ser det inte heller som
fruktbart att som dessa företrädare gör, på ett populistiskt sätt, plocka ut några av sina
hjärtefrågor medan majoritetens ansvar är så mycket större. Det är inte politiskt mod!
Vi beskylls dessutom i media direkt eller indirekt som giriga. Vi har ett etiskt ”kontrakt”
med vänstern och miljöpartiet där vi socialdemokrater tolkat det som att vi självklart
kan vara oense i olika frågor men att vi inte ska skälla på varandra via media. Dessa
personer från vänstern har en annan tolkning.

Vi vill föra en framtidsinriktad politik för Lindesbergs bästa. När vi tillträdde växte bilden
av den dåliga ekonomin fram allt mer. Ett av våra vallöften var att få en fungerande
kommunledning på plats och nu är det jobbet i princip klart. Nu måste vi återskapa en
sund ekonomi. Kommunens verksamheter kostar mer än vad vi får in. Det enda
konstruktiva förslaget vi fått från talesmännen för vänstern är att höja skatten vilket är
vad ”Europas bästa finansminister” indirekt vill, att sköta statens finanser på bekostnad
av landstingens och kommunernas ekonomi. De säger dessutom att vi sänkt skatten
men den som läser beslutet från fullmäktige kan se att vi totalt sett har ett oförändrat
skattetryck!

Vi vill inte samverka med företrädare för vänstern vars enda drivkraft tycks vara att
”ställa folk till ansvar”. Vi kan inte komma överens med dem när de gång efter annan
angriper oss. Vi vill se framåt. Politik ska vara engagerande, roligt och skapa
möjligheter och förutsättningar för tillväxt och trygghet. Därför behövs en fungerande
kommunledning och en ekonomi i balans. Under mandatperiodens återstående tre år
ska vi genomföra fler av våra vallöften. Då kan vi inte samarbeta med några personer
som vägrar inse att de tillhört den styrande majoriteten och som snarare agerar som
missbelåtna revisorer, som hellre hackar på förra majoriteten och oss istället för att
blicka framåt. Detta stjäl energi och tar bort dyrbar tid både från oss och
tjänstemännen. De har två mandat i fullmäktige men det känns som de tagit all plats. Vi
ställer inte upp på det längre – det räcker nu. Vi Socialdemokrater bjuder in alla partier
som vill ta ansvar för en sund ekonomi vilket är den första byggstenen för att utveckla
Lindesberg.

Vi har för avsikt att fortsätta samverkan med miljöpartiet och andra partier som vill
blicka framåt. Välkommen att diskutera politik med oss!

Bengt Storbacka – Ordf Socialdemokraterna i Lindesberg
Anders Ceder – Kommunstyrelsens ordförande



S bryter samarbete med V i Lindesberg
Kommentar från Jeanette Rapp, ordförande för Vänsterpartiet i Lindesberg

I media har jag läst pressmeddelande från S, en sorglig, men nog så avslöjande
klagoskrift från två S-gubbar, som inte står ut med att ”…Vänstern tagit all plats”.

Som uppväxt i Linde och mamma till fyra barn, har jag erfarenhet, bra och mindre bra,
från tio av kommunens skolor. Mitt förtroende för de styrande har alltid varit lågt,
oavsett vilka som för tillfället haft makten. (Det är ju mest samma gubbar som kommer
igen, oavsett hur valet gått!) Jag bestämde mig för att sluta gnälla och i stället göra
något åt saken.

Efter senaste valet fick S med vår hjälp tre högavlönade kommunalrådsposter. (Det
verkade vara viktigast). V fick i gengäld platser i nämnder och kommunstyrelse. Vi har
inte avtal om någon gemensam politik, men tanken var ändå att i huvudsak dra åt
samma håll – mot den högerledda alliansen. Detta har inte hindrat S från att titt som
tätt göra upp med Moderaterna om att, trots alla nedskärningar, t ex höja
kommunalrådens redan höga arvoden, trots att alla andra partier motsatte sig detta.

Mina och Vänsterns hjärtefrågor är barnens utbildning och de gamlas välfärd. För att få
ihop pengar till detta har vi bl a begärt insyn i svindlande affärer kring Lindesbergs
Arena. Ja, det betyder som S påpekar ”… att ställa folk till svars”. Medan S och M gör
allt för att mörka. Min interpellation i fullmäktige om Arenan och andra svarta hål i
kommunens ekonomi, besvarades inte med en enda siffra. På två senaste
fullmäktigemöten har även enskilda under ”allmänhetens frågestund” frågat om dessa
och andra märkliga affärer, t ex privat avverkning av kommunägd skog på
industriområdet. Utan att få svar…
S-ledningens svar är alltid samma mantra; ”Vi ska se framåt, inte bakåt.” Jag menar att
det är genom att lära av historien som vi kan rusta oss för utmaningar i framtiden.

S och M tror att låg skatt är det enda som kan locka folk att flytta hit. Men jag vet att
unga familjer, bland dem unga entreprenörer, som på sikt kan ge orten nya jobb, på ett
helt annat sätt än kommunledningens generation prioriterar barnens och familjens väl.
Vi föreslog därför oförändrad kommunalskatt 2012 (21:67). Det hade givit oss 15
miljoner extra till att stärka upp förskolan och skolan (och demensvården). Men S och
övriga sänkte skatten med 34 öre (till 21:33).

Vi vet att det är med bra förskola och skola vi kan bli en attraktiv kommun för nya
medborgare och företag. Inte minst därför är jag så glad att Vänstern linje om att
minska nedskärningarna i förskola och skola om hela 10 miljoner vann i
kommunfullmäktiges budgetbeslut för 2012. Surt för S-ledningen, som drivit



nedskärningarna så hårt.

S har anklagat ömsom V, ömsom lärarna för att ”… uppvigla elever till att
demonstrera.” Tänk att ledarna för ett parti med arbetarrörelse- och
folkrörelsebakgrund kan bli så totalt tondöva inför breda opinioner bland medborgarna
och så grovt underskatta ungdomars förmåga att tänka självständigt!

Det är uppenbarligen inte bara i riket S har problem med sin ledning. Jag hoppas det
stöd och den uppmuntran jag fått från inte minst många sossar ska leda till fortsatta
framgångar för en politik som främst värnar de små och svaga och som kan rensa upp i
ljusskygga affärer. I en stor SCB-undersökning nyligen bekräftas att Lindesbergarna har
lågt förtroende för kommunpolitikerna. När krutröken lagts sig, tänker jag fortsätta
försöka återskapa det förtroende som jag tycker många av kommunens fritidpolitiker –
oavsett parti – faktiskt redan förtjänar!
Fortsättning följer, var så säker!

Jeanette Rapp, ordförande för Vänsterpartiet i Lindesberg
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